
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 180  
ORIGINALE  DATA 30/05/2022  
 
 
  

OGGETTO: PRESA D'ATTO ACQUISIZIONE DA PARTE DI HOWDEN ITALIA 
HOLFDINGS SRL DI ASSITECA SPA   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
Vista la determina 321 del 30.12.2016 con la quale si affidava alla ditta ASSITECA SPA  il servizio 
di brokeraggio per gli anni 2017- 2020. 
 
Preso atto altresì della corrispondenza trattenuta agli atti con la quale la Società si rendeva 
disponibile a proseguire l’incarico relativo al servizio di brokeraggio  assicurativo  alle medesime 
condizioni fino al 01.01.2023. 
 
Vista la comunicazione in data 24.05.2022 Prot. 14585 da parte della Società Assiteca SPA con la 
quale ci comunica che  la Howden Group Holdings Limited  tramite la Howeden Italia Holdings srl 
ha completato l’operazione di acquisto del 95,295% del capitale sociale di Assiteca spa.  
 
Ci comunica inoltre che la società Assiteca spa manterrà la propria sede in italia e gli esponenti 
dell’attuale management conserveranno posizioni chiave nella gestione della Società  
 
Per quanto sopra si prende atto di quanto comunicato  e della documentazione inviata che si allega 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  
 
Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  



 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto dell’acquisizione da parte di Howden Italia Holfdings srl della Società Assiteca spa 
e di approvare la documentazione allegata.  
 
Di mantenere invariate le disposizioni dettate con la determina del 321 del 30.12.2016 e successive 
integrazioni che mantenevano il servizio di Brokeraggio inviariato fino al 01.01.2023; 
 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento così come stabilito dal D. Lgs. 
33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Ponsacco; 
 
  
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


